
ZARZĄDZENIE NR 72/2021 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmian kwot dotacji celowych przyznanych gminie Żnin na 2021 rok 

Na podstawie art. 257,259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305) oraz § 9 ust. 2 i ust. 4 uchwały nr XXVIII/301/2020 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2021 rok, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/301/2020 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Żnin na 2021 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 11/2021 Burmistrza Żnina z dnia 15 stycznia 2021 r., 

- Uchwałą Nr XXIX/311/2021 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 29 stycznia 2021 r., 

- Zarządzeniem Nr 24/2021 Burmistrza Żnina z dnia 5 lutego 2021 r., 

- Zarządzeniem Nr 35/2021 Burmistrza Żnina z dnia 25 lutego 2021 r., 

- Uchwałą Nr XXX/329/2021 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 26 marca 2021 r.,  wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 zmienia się wysokość dochodów budżetowych z kwoty 123 045 111,54 zł na kwotę 
124 717 357,57 zł. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 1  do niniejszego zarządzenia. 

2) W § 1 ust. 1 tiret pierwsze zmienia się wysokość dochodów bieżących z kwoty 111 072 535,88 zł na kwotę 
112 744 781,91 zł. 

3) W § 1 ust. 2 pkt 1 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania zlecone z kwoty 30 290 127,46 zł na 
kwotę 31 564 645,49 zł. W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 3  do niniejszego zarządzenia. 

4) W § 1 ust. 2 pkt 2 zmienia się wysokość dotacji celowych na zadania własne z kwoty 2 642 684,00 zł na 
kwotę 3 040 412,00 zł.     W załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 4  do niniejszego zarządzenia. 

5) W § 2 ust. 1 zmienia się wysokość wydatków budżetowych z kwoty 135 132 386,32 zł na kwotę 
136 804 632,35 zł. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie 
z załącznikiem Nr 2  do niniejszego zarządzenia. 

6) W § 2 ust.1 tiret pierwsze zmienia się wysokość wydatków bieżących z kwoty 109 242 484,37 zł na kwotę 
110 914 730,40 zł. 

7) W § 3 wysokość deficytu pozostaje bez zmian i wynosi 12 087 274,78 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 w.z. Burmistrza 
Halina Rosiak-Kozłowska 

 
Zastępca Burmistrza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE359B48-1738-480E-907F-B09528880756. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 72/2021 

Burmistrza Żnina 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Żnin na 2021 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 1 269 099,64 1 269 099,64 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 269 099,64 1 269 099,64 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 1 269 099,64 1 269 099,64 

750   Administracja publiczna 475 665,00 0,00 1 608,96 477 273,96 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

12 600,00 0,00 0,00 12 600,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 354 100,00 0,00 1 608,96 355 708,96 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

354 100,00 0,00 1 608,96 355 708,96 

852   Pomoc społeczna 2 378 128,07 0,00 287 369,43 2 665 497,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

140 891,95 0,00 0,00 140 891,95 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 27 434,12 0,00 1 688,43 29 122,55 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE359B48-1738-480E-907F-B09528880756. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 138,42 0,00 1 688,43 3 826,85 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 348 042,00 0,00 2 121,00 350 163,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 142,00 0,00 2 121,00 4 263,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 265 160,00 0,00 283 560,00 548 720,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 283 560,00 283 560,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 19 000,00 0,00 114 168,00 133 168,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 0,00 114 168,00 114 168,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 114 168,00 114 168,00 

bieżące razem: 111 072 535,88 0,00 1 672 246,03 112 744 781,91 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 608 461,10 0,00 0,00 1 608 461,10 

majątkowe 
majątkowe razem: 11 972 575,66 0,00 0,00 11 972 575,66 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

8 686 129,66 0,00 0,00 8 686 129,66 

Ogółem: 123 045 111,54 0,00 1 672 246,03 124 717 357,57 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE359B48-1738-480E-907F-B09528880756. Podpisany Strona 2



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

10 294 590,76 0,00 0,00 10 294 590,76 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE359B48-1738-480E-907F-B09528880756. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 72/2021 

Burmistrza Żnina 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Żnin na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 167 100,00 1 269 099,64 1 436 199,64 

 01095  Pozostała działalność 84 200,00 1 269 099,64 1 353 299,64 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 18 921,31 20 921,31 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 5 963,00 55 963,00 
  4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 1 244 215,33 1 255 215,33 

750   Administracja publiczna 10 665 141,21 1 608,96 10 666 750,17 
 75011  Urzędy wojewódzkie 354 100,00 1 608,96 355 708,96 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 265 569,00 1 608,96 267 177,96 

852   Pomoc społeczna 9 779 307,09 287 369,43 10 066 676,52 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 677 434,12 1 688,43 679 122,55 
  3110 Świadczenia społeczne 677 141,75 1 655,32 678 797,07 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 292,37 33,11 325,48 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 463 859,00 2 121,00 2 465 980,00 
  3110 Świadczenia społeczne 18 900,00 2 100,00 21 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126 949,00 21,00 126 970,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 732 996,00 283 560,00 2 016 556,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 120 400,00 283 560,00 1 403 960,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 852 862,27 114 168,00 967 030,27 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 66 000,00 114 168,00 180 168,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 66 000,00 114 168,00 180 168,00 

Razem: 135 132 386,32 1 672 246,03 136 804 632,35 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE359B48-1738-480E-907F-B09528880756. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 72/2021 

Burmistrza Żnina 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2021 rok - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 269 099,64 1 269 099,64 

 01095  Pozostała działalność 0,00 1 269 099,64 1 269 099,64 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 1 269 099,64 1 269 099,64 

750   Administracja publiczna 383 065,00 1 608,96 384 673,96 
 75011  Urzędy wojewódzkie 354 100,00 1 608,96 355 708,96 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

354 100,00 1 608,96 355 708,96 

852   Pomoc społeczna 43 480,42 3 809,43 47 289,85 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 2 138,42 1 688,43 3 826,85 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 138,42 1 688,43 3 826,85 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 142,00 2 121,00 4 263,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 142,00 2 121,00 4 263,00 

Razem: 30 290 127,46 1 274 518,03 31 564 645,49 

Zmiany planu finansowego dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Żnin ustawami na 2021 rok - WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 269 099,64 1 269 099,64 

 01095  Pozostała działalność 0,00 1 269 099,64 1 269 099,64 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 18 921,31 18 921,31 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE359B48-1738-480E-907F-B09528880756. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 963,00 5 963,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 244 215,33 1 244 215,33 

750   Administracja publiczna 383 065,00 1 608,96 384 673,96 
 75011  Urzędy wojewódzkie 354 100,00 1 608,96 355 708,96 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 265 569,00 1 608,96 267 177,96 

852   Pomoc społeczna 43 480,42 3 809,43 47 289,85 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 2 138,42 1 688,43 3 826,85 
  3110 Świadczenia społeczne 2 096,49 1 655,32 3 751,81 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41,93 33,11 75,04 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 142,00 2 121,00 4 263,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 100,00 2 100,00 4 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42,00 21,00 63,00 

Razem: 30 290 127,46 1 274 518,03 31 564 645,49 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE359B48-1738-480E-907F-B09528880756. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 72/2021 

Burmistrza Żnina 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin na 2021 rok - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 901 300,00 283 560,00 2 184 860,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 283 560,00 283 560,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 283 560,00 283 560,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 114 168,00 114 168,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 114 168,00 114 168,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 114 168,00 114 168,00 

Razem: 2 642 684,00 397 728,00 3 040 412,00 

 
Zmiany planu finansowego dla dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Gminy Żnin na 2021 rok - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 901 300,00 283 560,00 2 184 860,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 283 560,00 283 560,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 283 560,00 283 560,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 114 168,00 114 168,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 114 168,00 114 168,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 114 168,00 114 168,00 

Razem: 2 642 684,00 397 728,00 3 040 412,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE359B48-1738-480E-907F-B09528880756. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu skutkują ich zwiększeniem o kwotę 1 672 246,03 zł i
dotyczą:
DOCHODY
1.Dział 010 - zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr
WFB.I.3120.3.22.2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r. dotyczącej zwiększenia dotacji celowej z przeznaczeniem na
zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym
zakresie przez gminy w I terminie płatniczym 2021 r.,
2.Dział 750 - zmian dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr
WFB.I.3120.3.12.2021 z dnia 17 marca 2021 r. dotyczącej zwiększenia dotacji celowej w związku z
rozliczeniem dotacji na zadania z zakresu spraw obywatelskich na podstawie ilości spraw wykonanych do
końca grudnia 2020 r.,
3.Dział 852 i 854 - zmian dokonano na podstawie następujących decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego:
- Nr WFB.I.3120.3.18.2021 z dnia 7 kwietnia 2021 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie w II kwartale 2021 r.
wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców energii elektrycznej oraz kosztów obsługi
tego zadania zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne,
- Nr WFB.I.3120.3.24.2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r. z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za
sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy
społecznej,
- Nr WFB.I.3120.3.14.2021 z dnia 26 marca 2021 r. z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie usług
opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej,
- Nr WFB.I.3120.3.16.2021 z dnia 30 marca 2021 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (stypendiów i zasiłków szkolnych za okres od stycznia do
czerwca 2021 roku) – zgodnie z art. 90d i art.90e ustawy o systemie oświaty.
WYDATKI
1.Dział 010 - wprowadzono zmiany do planu wydatków bieżących - środki pochodzące z dotacji celowej
szczegółowo opisanej w części dotyczącej DOCHODÓW.
2. Dział 750 - wprowadzono zmiany do planu wydatków bieżących - środki pochodzące z dotacji celowej
szczegółowo opisanej w części dotyczącej DOCHODÓW.
3.Dział 852 i 854 – wprowadzono zmiany do planu wydatków bieżących - środki pochodzące z dotacji
celowych szczegółowo opisanych w części dotyczącej DOCHODÓW.

Po dokonanych zmianach budżet gminy Żnin na 2021 rok wyraża się następującymi kwotami:
Planowane dochody budżetu 124 717 357,57 zł.
Planowane wydatki budżetu bez zmian 136 804 632,35 zł.
Planowany deficyt budżetu bez zmian 12 087 274,78 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE359B48-1738-480E-907F-B09528880756. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

